
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Usnesení
1. zasedání zastupitelstva městského obvodu
konaného dne 20.10.2022

 

čís. 0001/ZMOb-Sle/2226/1
-

0010/ZMOb-Sle/2226/1

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Bc. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/10

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 20.10.2022

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0001/ZMOb-Sle/2226/1 KS/
ZMOb/14.0013/22

Schválení Jednacího řádu a Volebního řádu
ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského
obvodu Slezská Ostrava

0002/ZMOb-Sle/2226/1 KS/
ZMOb/14.0012/22

Určení ověřovatelů pro 1. ustavující zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava

0003/ZMOb-Sle/2226/1 KS/
ZMOb/14.0010/22

Zánik mandátu člena zastupitelstva pana Mgr.
Radima Babince a nástup náhradníka paní Petry
Šárkové na uprázdněný mandát za volební stranu
ANO 2011

0004/ZMOb-Sle/2226/1 KS/
ZMOb/14.0011/22

Koaliční smlouva mezi volebními stranami
ANO 2011, Ostravak a ODS & NEZÁVISLÍ v
rámci Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava na volební období 2022 – 2026

0005/ZMOb-Sle/2226/1 KS/
ZMOb/14.0014/22

Stanovení počtu členů Rady městského obvodu
Slezská Ostrava a určení funkcí, pro které
budou členové Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava uvolněni

0006/ZMOb-Sle/2226/1 KS/
ZMOb/14.0015/22

Volba starosty, místostarostů a dalších členů
Rady městského obvodu Slezská Ostrava

0007/ZMOb-Sle/2226/1 KS/
ZMOb/14.0016/22

Určení místostarosty, který bude zastupovat
starostu v době jeho nepřítomnosti, nebo
v době, kdy starosta nevykonává funkci a
stanovení pořadí zastupování starosty ostatními
místostarosty

0008/ZMOb-Sle/2226/1 KS/
ZMOb/14.0017/22

Určení zástupu jednotlivých místostarostů v
době jejich nepřítomnosti, nebo v době kdy
místostarostové nevykonávají funkci

0009/ZMOb-Sle/2226/1 KS/
ZMOb/14.0018/22

Zřízení finančního a kontrolního výboru
Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava, volba jejich předsedů a dalších členů

0010/ZMOb-Sle/2226/1 VV/
ZMOb/8.0007/22

Stanovení měsíčních odměn a paušálních
náhrad neuvolněným členům Zastupitelstva
městského obvodu Slezská Ostrava a stanovení
měsíčních odměn za výkon funkce členů výborů
a komisí fyzickým osobám, které nejsou členy
Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

KS/ZMOb/14.0013/22
Schválení Jednacího řádu a Volebního řádu ustavujícího zasedání Zastupitelstva
městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0001/ZMOb-Sle/2226/1

250

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 a) Jednací řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava dle

důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

b) Volební řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
 

(zn. předkl.)
KS/ZMOb/14.0012/22
Určení ověřovatelů pro 1. ustavující zasedání Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0002/ZMOb-Sle/2226/1

250

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) určuje
 za ověřovatele zápisu z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská

Ostrava, konaného dne 20.10.2022, paní Ing. Ivonu Vaňkovou a paní Jarmilu Pavlakovou;

 
 
 

(zn. předkl.)
KS/ZMOb/14.0010/22
Zánik mandátu člena zastupitelstva pana Mgr. Radima Babince a nástup náhradníka
paní Petry Šárkové na uprázdněný mandát za volební stranu ANO 2011
 
Usnesení číslo: 0003/ZMOb-Sle/2226/1

250

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 a) že dnem 29.09.2022 zanikl mandát člena Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava

pana Mgr. Radima Babince, zvoleného za volební stranu ANO 2011, a to z důvodu rezignace na
členství v Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Osrrava;

b) že dnem 30.09.2022 nastoupil na uprázdněný mandát po členu Zastupitelstva městského
obvodu Slezská Ostrava panu Mgr. Radimu Babincovi, 1. náhradník z kandidátní listiny téže
volební strany, t.j. ANO 2011, a to paní Petra Šárková.

 
 

(zn. předkl.)
KS/ZMOb/14.0011/22 250

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Koaliční smlouva mezi volebními stranami ANO 2011, Ostravak a ODS & NEZÁVISLÍ
v rámci Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava na volební období 2022 –
2026
 
Usnesení číslo: 0004/ZMOb-Sle/2226/1
Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 Koaliční smlouvu mezi volebními stranami ANO 2011, Ostravak a ODS & NEZÁVISLÍ v rámci

Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava na volební období 2022–2026, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
 

(zn. předkl.)
KS/ZMOb/14.0014/22
Stanovení počtu členů Rady městského obvodu Slezská Ostrava a určení funkcí, pro
které budou členové Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava uvolněni
 
Usnesení číslo: 0005/ZMOb-Sle/2226/1

250

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 pro volební období 2022 - 2026 počet jedenácti členů Rady městského obvodu Slezská Ostrava;
 
2) stanovuje
 že funkcemi, pro které budou členové Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava pro

volební období 2022-2026 uvolněni jsou funkce:

- starosty

- pěti místostarostů
 
 

(zn. předkl.)
KS/ZMOb/14.0015/22
Volba starosty, místostarostů a dalších členů Rady městského obvodu Slezská
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0006/ZMOb-Sle/2226/1

250

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) volí
 na volební období 2022-2026 starostu městského obvodu Slezská Ostrava pana Bc. Richarda

Vereše
 
2) volí
 na volební období 2022-2026 místostarosty městského obvodu Slezská Ostrava

a) pana Ing. Romana Goryczku,

b) pana Vladimíra Lyčku,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

c) pana Ing. Ondřeje Slívu,

d) paní Bc. Dagmar Macháčkovou, MPA,

e) paní Ing. Ivonu Vaňkovou;
 
3) volí
 na volební období 2022-2026 další členy Rady městského obvodu

a) pana Mgr. Jiřího Stocha,

b) paní Jarmilu Pavlakovou,

c) pana Alexandra Kuřila,

d) paní MUDr. Hanu Herákovou,

e) paní Ing. Vlastu Fajtlovou;
 
4) svěřuje
 a) starostovi panu Bc. Richardu Verešovi

zajišťování úkolů na úsecích
- zastupování městského obvodu navenek,
- zahraničních styků a publicity činnosti orgánů městského obvodu,
- integrovaného záchranného systému, krizového řízení a hospodářských opatření pro krizové
stavy,
- legislativních a právních činností,
- vnitřního a vnějšího kontrolního systému,
- zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku,

a přímé řízení
- odboru kanceláře starosty,
- odboru právního,
- útvaru interního auditu;

b) místostarostovi panu Ing. Romanu Goryczkovi

zajišťování úkolů na úsecích
- financí a rozpočtu,
- školství,
- kultury,
- sportu

a přímé řízení
- odboru financí a rozpočtu,
- odboru školství a kultury;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

c) místostarostovi panu Vladimíru Lyčkovi

zajišťování úkolů na úsecích
- investic,
- strategického rozvoje,
- dotací a externího financování,
- bezpečnosti

a přímé řízení
- odboru investic a strategického rozvoje;

d) místostarostovi panu Ing. Ondřeji Slívovi

zajišťování úkolů na úsecích
- dopravy,
- životního prostředí,
- hřbitovní správy,
- technické správy budov

a přímé řízení
- odboru dopravy a životního prostředí,
- odboru technické správy;

e) místostarostce paní Bc. Dagmar Macháčkové, MPA
zajišťování úkolů na úsecích
- sociálních věcí,
- sociálně-právní ochrany dětí,
- prevence kriminality
- hospodářské správy,
- informačních technologií

a přímé řízení
- odboru sociálních věcí,
- odboru hospodářské správy;

f) místostarostce paní Ing. Ivoně Vaňkové

zajišťování úkolů na úsecích
- majetku,
- bydlení,
- územního plánování

a přímé řízení
- odboru územního plánovaní a stavebního řádu;
- odboru majetkového.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

KS/ZMOb/14.0016/22
Určení místostarosty, který bude zastupovat starostu v době jeho nepřítomnosti,
nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci a stanovení pořadí zastupování starosty
ostatními místostarosty
 
Usnesení číslo: 0007/ZMOb-Sle/2226/1

250

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) určuje
 že starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává svou funkci, zastupuje,

jedná a rozhoduje ve všech věcech, které jsou svěřeny starostovi, místostarosta pan Ing. Roman
Goryczka.

 
2) určuje
 že v době nepřítomnosti starosty a místostarosty zastupujícího starostu v době jeho nepřítomnosti

dle bodu 1)

tohoto usnesení, zastupují starostu a místostarostu místostarostové v tomto pořadí:

a) pan Vladimír Lyčka,

b) pan Ing. Ondřej Slíva,

c) paní Bc. Dagmar Macháčková, MPA,

d) paní Ing. Ivona Vaňková.

 
 
 

(zn. předkl.)
KS/ZMOb/14.0017/22
Určení zástupu jednotlivých místostarostů v době jejich nepřítomnosti, nebo v době
kdy místostarostové nevykonávají funkci
 
Usnesení číslo: 0008/ZMOb-Sle/2226/1

250

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) určuje
 zastupování místostarostů takto:

a) místostarostu pana Ing. Romana Goryczku v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy
nevykonává funkci, zastupuje, jedná a rozhoduje místostarostka paní Ing. Ivona Vaňková,

b) místostarostu pana Vladimíra Lyčku v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy
nevykonává funkci, zastupuje, jedná a rozhoduje místostarosta pan Ing. Ondřej Slíva,

c) místostarostu pana Ing. Ondřeje Slívu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává
funkci, zastupuje, jedná a rozhoduje místostarosta pan Vladimír Lyčka,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

d) místostarostku paní Bc. Dagmar Macháčkovou, MPA v době její nepřítomnosti nebo v době,
kdy nevykonává funkci, zastupuje, jedná a rozhoduje místostarosta pan Ing. Ondřej Slíva,

e) místostarostku paní Ing. Ivonu Vaňkovou v době její nepřítomnosti nebo v době, kdy
nevykonává funkci, zastupuje, jedná a rozhoduje místostarosta pan Ing. Roman Goryczka.

 
 
 

(zn. předkl.)
KS/ZMOb/14.0018/22
Zřízení finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava, volba jejich předsedů a dalších členů
 
Usnesení číslo: 0009/ZMOb-Sle/2226/1

250

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) zřizuje
 kontrolní a finanční výbor Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava na volební období

2022 - 2026:

a) v počtu 9 členů kontrolního výboru,

b) v počtu 9 členů finančního výboru;
 
2) volí
 na volební období 2022 - 2026:

 

a) předsedu finančního výboru pana Ing. Martina Viduru,

b) členy finančního výboru

- paní Petru Šárkovou,

- paní Adélu Hejtmánkovou,

- paní Ing. Karin Multanovou,

- paní Hanu Byrtusovou,

- paní Leu Čajanovou,

- pana Ing. Martina Pučoka,

- pana Jaroslav Mlčocha,

- pana Ing. Miroslava Michalíka;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
3) volí
 na volební období 2022 - 2026:

 

a) předsedu kontrolního výboru pana Ing. Lubomíra Nogu, Ph.D., MBA,

b) členy kontrolního výboru

- paní Mgr. Alžbětu Hrachovinovou, LL.M.,

- pana Alexandra Kuřila,

- paní Evu Horákovou,

- paní Mgr. Kateřinu Krenželokovou,

- pana Bc. Daniela Filipa,

- pana Jaroslava Mlčocha,

- pana Ing. Petra Kudelu,

- paní MVDr. Barboru Jelonkovou;

 
 

(zn. předkl.)
VV/ZMOb/8.0007/22
Stanovení měsíčních odměn a paušálních náhrad neuvolněným členům Zastupitelstva
městského obvodu Slezská Ostrava a stanovení měsíčních odměn za výkon funkce
členů výborů a komisí fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0010/ZMOb-Sle/2226/1

110

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 s účinností ode dne 21.10.2022 měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva městského

obvodu Slezská Ostrava v maximální výši, kterou připouští nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o
výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, s
tím, že v případě souběhu výkonu několika funkcí se odměny za jednotlivé funkce budou sčítat,
a to do výše souhrnu tři nejvyšších odměn. Výše odměn za jednotlivé funkce činí:

za výkon funkce člena rady 10 274,- Kč

za výkon funkce předsedy výboru/komise 5 137,- Kč

za výkon funkce člena výboru/komise 4 281,- Kč

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

za výkon funkce člena zastupitelstva bez dalších funkcí 2 569,- Kč.
 
2) rozhodlo
 s účinností ode dne 21. 10. 2022

a) zrušit

"Zásady pro poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu a náhrady výdělku ušlého
v souvislosti s výkonem funkce členům Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, kteří
nejsou pro výkon své funkce dlouhodobě uvolněni" účinné od 22. 11. 2018 (usnesení č. 0610/
ZMOb-Sle/1822/1)

b) stanovit

paušální částku za hodinu a nejvyšší částku, kterou lze jako náhradu výdělku ušlého v
souvislosti s výkonem funkce poskytnout v souhrnu za kalendářní měsíc neuvolněnému členovi
Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, který je podnikající fyzickou osobou nebo
osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, ve výši dle důvodové zprávy
předloženého materiálu

c)  schválit

"Zásady pro poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu a náhrady výdělku ušlého
v souvislosti s výkonem funkce členům Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, kteří
nejsou pro výkon své funkce dlouhodobě uvolněni".

 
3) rozhodlo
 s účinností ode dne 21. 10. 2022 poskytovat fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva

obce, za výkon funkce členů výborů a komisí měsíční odměny ve výši dle důvodové zprávy
předloženého materiálu s tím, že v případě souběhu výkonu několika funkcí se odměny za
jednotlivé funkce budou sčítat.

Za měsíční vyhotovení podkladů pro výplatu měsíčních odměn fyzickým osobám, které nejsou
členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů, komisí, jsou zodpovědní tajemníci
jednotlivých orgánů.

 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/10




